5 iiXLVIII. Idem Habraham annis C genuit Ysaac, qui primus et solus in tota Testamenti Veteris seriae legitur octava die circumcisus, quod non sine magno mysterio privilegio^b est filio promissionis donatum^c.

^diiCVIII.^e Isahaac annis LX^f genuit Esau et Iacob patriarchas Ydumeae et Israhelitice^g gentis, post quorum ortum vixit annis CXX^h. Hisⁱ temporibus primus apud Argos^j regnavit Inachus annis L, cuius filia Io, quam Aegyptii mutato nomine Ysidem^k colunt^l.

SOURCES

1–8) Bede, 242–253.

1) aq/B: a quo.

5) privilegio/B: privilegium.

a) Secundum – donatum (5) *not S, B*, Secundum – conditur (p. 14, 3) *not Mu*. b) *corrected from privilegius.* c) *the following text in S, B and Mu, taken here from B with deviations in S and Mu marked as such, replaces (a) with much additional information.* Igitur a LXXV anno vitae Abrae (Abrae S) usque ad egressionem filiorum Israhel ex Aegypto supputantur anni CCCCXXX anno LXXXVI (vitae Abraham Mu) genuit Ismahel (Ismael S, Hismahel Mu) ex agar de quo Hismahelite (*corrected*, Ismahelite S, Himahelite Mu) qui nunc agareni vel Saraceni vocantur. Genuit autem Hismahel XII duces et vixit annis CXXXVI (genuit - CXXXVI cf. CM) anno XCVIII accepit Abraham (Abraam S) circumcisionem annos (iCLX Mu) ante urbem conditam iCLX (*not Mu*) pentabolis (...tapolis S, pentapolis Mu) quae est confinis Arabiae et Palestinae igni caelesti quinque civitates exuste sunt id est sodoma, Gomorra, Adama, Sebomi (Seboim Mu) et segor parva e (haec S, hae Mu) civitates cum regionibus et populis igni caelesti exustas aeterna perditionem (perditionem S, perditione Mu) damnata (damnate S) sunt ut nunc appareant cineres eius mediamente convallum qua (quam S) iordanes inrigaverat nunc mare super fusum tegat quod mare mortuum appellatur (appellatur Mu) et apud Grecos stagnum bituminis dicitur et severa (revera Mu) hucusque ut Hieronimus dicit nihil quod spiret possit incedere (posset incedere *not Mu*) prae amaritudine nimia in hoc mare reperi (reperriri S, repperire Mu) potest nec codeole (*corrected* S, cocleole Mu) quidem pravi (parvi Mu) vermiculi nec anguile et cetera animantium (animancium S) sive serpentium denique si Iordanes (*corrected* S, i added above) auctus imbris piscens (pisces S) illuc fluens rapuerit statim moriuntur et pinguibus aquis supernatans principium huius maris mortui ubi iordanis ingreditur angalim (engalem S, aengalem Mu) dicitur ubi vero finitur atque consumitur engadim nuncupatur.

Abraham anno centesisimo (centessimo S, Mu) vitae sua repremissiones (repremissio S) vero XXV genuit Isaac (Isaachi Mu) de sarra qui primus et solus in tota testamenta veteris saeriae legitur octava die circumcisus, quod non sine magno mysterio (misterio S) privilegium est filio promissionis donatum (qui primus – donatum cf. CM). Post mortem vero sarrae aliam duxit Abraham uxorem, cetera (cetura Mu) nomine tradunt Hebrei, ipsam esse agar quod post mortem Sarrae mutato nomine de concubina transisse in uxorem. Anno (Anno - repremissiones *not Mu*, instead: anno CLX – cum Iesum on p.14) CLXXV aetatis moritur Abraham anno centesisimo (C S) repremissionis.

d) Secundum hebreos, Secundum LXX iiiCCCXLII (iii CCCXLIII B), S, B * *a simple calculation, taking year reckoning from the 3 texts combined, shows that iiCVIII from P matches perfectly well with the missing Hebrew date. According to P, Abraham is 86 in 2034 and was therefore born in 1948. In 2048 (when Isaac is born) he is 100 years old, which corresponds with the year given by the Hebrews and Septuagint for the year, when Thare begot Abraham.* e) *not S, B.* f) LX an added a B. g) idumede et israelitice S, idumeae et israhelitice B. h) anno primo iacob Abrae (Abrae B) vero CLXI etatis repremissionis vero anno LXXXVI argivorum regnum incoatur (inchoat B) ubi S, B. i) His temporibus *not S, B.* j) apud Argos *not S, B.* k) indem S, isidem B. l) post inachum (inacum S) regnavit filius eius eniobem foroneus annis LX qui in grecia iudicia legisque conscripsit (consribit S) quidam huius filiam neobem arbitrantur quam omnium prime mulierum mixtus est iupiter ut greci perhibent de qua nascitur apis quem serapin vocan (vocant S) his temporibus apud lacum tridonide (tridonidem S) minervam in spetiae (specie S) virginali apparuisse scribitur S, B.

^aiiCCXXXVIII^b. Iacob^c annis^d CXXX descendit^e in Egyptum in animabus LXX^f. Huius^g temporibus Memphis in Egypto ab Ape Argivorum rege condita. Sparta quoque a^h Sparto /f6r filio Foronei regis argivorum conditurⁱ.

5 iiCCCCLIII.^j Habitatio filiorum Israhel^k, qua manserunt in Aegypto, fuit CCCCXXX annorum, quibus expletis eadem die aegressus est omnis exercitus domini de terra Aegypti, ut scriptura testatur Exodi. Quorum tamen summam annorum cronographi^l a LXXV anno nativitatis Abraham, quando terram^m reppromissionis intravit, computant, sequentesⁿ aedicionem LXX interpretum, quae dicit: « Habitacio autem^o filiorum Israhel, quam habitaverunt in Aegypto et in terra Canahan^p ipse^q et patres eorum annis^r CCCCXXX. »

10 Quam necessario sequendam et ipsa Hebraica Veritas hostendit, que enarrat^s Cahath^t filium Levi, quem natum esse constat in terra Canahan^u, vixisse^v annis CXXXIII et filium eius^w Anram^x patrem^y Moysi annis CXXXVII et ipsum Moysen^z LXXX fuisse annorum tempore egressionis de Aegypto, quia nimirum horum summam annorum constat CCCC et XXX implere non posse.

15

Exod. 12.40-41.

SOURCES

1-14) Bede, 254-274. 4) iiCCCCLIII/B: IIICCCCLIII.

a) Secundum Hebreos Secundum LXX *S, B.* b) *not S, B.* c) *continuation Mu of a on p. 13:* Anno CLX aetatis abrahae nascitur iacob reppromissionis vero anno LXXXVI. Argivorum regnum inchoat ubi primus ragnavit inachus annis L cuius filia io quam aegyptii mutato nomine isidem colunt anno CIXXV aetattis et centesimo reppromissionis moritur abraham sepultusque est in agro efron in spelunca duplice in cuius interiore parte sepultus ferunt adam in exteriore abraham distat autem hic locus ut ioseppus edocit septimo ab urbe ebron stadio ibique adserit abraham et filios eius monumentum habere pulcherrimum structum marmore et opere elegantissimo. Illic etiam etterbentum magnam arborem a constitutione mundi fuisse adsuerant hanc hieronimus usque ad constantini regis imperium perdurasse scribit. Ipsa est enim quercus mambre amorrei qui fuit amicus abrahae quae apud gentiles instantam exstetit venerationem uteam muri ambitu circum septam solemnii sacratione colerent. Isaach LX annorum genuit esau et iacob patriarchas idumeae et israelitice gentis post quorum ortum vixit annos (*corrected from anni*) CXX sepultus est iuxta patrem suum apud aros post inachum regnavit filius eius etnوبium foroneus annis LX qui in grecia iudicia legisque conscripsit quidam huius filiam neobem arbitrantur quam omnium primae mulierum mixtus est iuppiter ut greci peribent de qua nascitur apis quam serapin vocant his temporibus apud lacum tridonidem minerva in speciae virginali apparuisse scribitur. Jacob annos CXXX descendit in aegyptum in animabus LXX. apud argos post foroneum regnavit tertius apis filius iovis annis XXXV aiunt hunc apim esse serapin siquidem cum fratrem aegialium regem fecisset achaiae ipse ad aegyptum navigans memphis in aegypto ab ipso api conditur qui moriens in deos transfertur sparta quoque ab sparto filio foronei regis argivorum conditur in grecia apud argos post apin regnavit argus annis LXX sub quo grecia habere regites coepit delatis aliunde seminibus expletis autem iacob annis CXLIII mortuus est in aegypto ex inde revocatus per ioseph sepultusque est iuxta abraham Ioseph filius iacob et rachel venditus a fratribus in aegypto sub faraone rege nomen diastiae quatuor pharaones sub ipso mortui sunt diastius amosis cenchres occursus sub aminopi mortuus est principatus est in aegypto annis LXXX diem ultimum clausit annorum CX sepultus est in aegypto conditus aromatibus positus in vaso plumbeo super ripam nili subito opertus fabulo hoc elactantius in historia sua refert sediit (?) moyses et liber alter qui dicitur ioseph hoc indicant post CXLIII annos ostendit deo moysi ossa ioseph alii tulerunt aurum alii argentum moyses autem ossa ioseph secum tulit et posita sunt in proprio loco in sychem civitate patris sui iacob quae nunc tam latini quam greci sicciam vocant ipsa vocatur necropolis urbs samaritanorum ubi et sepulchrum eius usque hodie cernitur ibi est puteus quem fodit iacob ubi samaritana mulier loquebatur cum iesum. d) *an added a B.* e) *discendit S.* f) *apud argos* post foroneum regnavit tertius (tercius *S*) apis filius iovis annis CXXV (XXXV *S*) aiunt hunc apim esse serapin (serapin *S*) si quidem cum fratrem aegialium regem fecisset achaiae ipse ad aegyptum navigans memphis in aegyptum ab api conditur qui moriens in deos transfertur *S, B.* g) *huius – condita not S, B.* h) *ab S, B.* i) in grecia apud argos post apin regnavit argus (post –archus *added underneath folio 95 v S*) annis LXX sub quo grecia habere regites coepit (cepit *S*) delatis aliunde (aliumde *S*) seminibus *S, B.* Secundum Hebreos Secundum LXX *S, B.* j) *not S, B.* k) *added above.* l) *chronographii S, B.* m) *terra S.* n) *sequentis S.* o) *atem B.* p) *Canaan S, Chanaan B.* q) *ipsi S, B.* r) *anni S.* s) *ennarrat, narrat S, B, qui narrat Mu.* t) *chaat S, chahat B.* u) *Chanaan corrected B, h added above.* v) *corrected, xi added above.* w) *ei S.* x) *Ambram S, B, Mu.* y) *corrected B, rem added above.* z) *Moysin S, B.*

Annuit^a autem horum translationi et apostolus, cum ait: « Abrahae dictae sunt promissiones et semini^b eius; non dicit, et seminibus, quasi in multis, sed quasi in uno, et semini tuo, qui est Christus. Hoc autem^c dico, testamentum confirmatum^d a Deo, quae^e post CCCC et XXX annos facta est lex, non irritum^f facit ad evacandas promissiones patrum ». Gal. 3.16-17.

5 Secundum Eusebium vel Hieronimum^g habitacio filiorum Israhel^h in Egypto fuit annis CXLIII post mortem Ioseph. In Aegypto regnavitⁱ Monofer, secundum quorundam opinionem Prometus^j fuit, a quo homines^k luto formatos fabule fingunt et, re vere^l. Cum sapiens esset, feritatem eorum et nimiam impericiam ad humanitatem et scienciam transfigurabat. Etiam fratres^m eius Athlans precipiuus astrologusⁿ fuit, qui ab^o erudicionem discipline caelum etiam sustinere dictus est. Erupidis^p autem montem esset^q altissimum adfirmat, qui Athalans vocatur. Mercurius nepus^r Promethei, multa arcium^s peritus, post mortem in Deos translatus est. Procidus primus^t quadrigam iuncxit. Apud aegyptios post Menophin regnavit Negres annis XII. Postquam^u regnavit Isparnosis^v annis XXVI, post hunc Tumosisti annis VIII, cui successit Aminopes, qui^w regnavit annis XXXI. Hic est Aminopes, quem quidam Menopem^x putant lapide^y loquentem. Athiopes^z ab Indo flumine consurgent^a, iuxta Aegyptum consederunt. Anno LXIII captivata Israhelis, re-promissionis Habraeae^b CCCL, nascitur Moyses. Annis CCCLXXXV re-promissionis Habraeae^c, hoc est XXXV Moysi^d. Cicrops^e Athenas condidit^f /fv ex nomine [Minerva, quae Greci Athena]^g dicitur, id Theniensis^h vocavit. Hic Cicrops primus Iovemⁱ adorare precepit atque immolans ei bovem. Hic Cicrops regnavit primus in Athenis annis L, ex quo usque ad Troiae captitatem fiunt anni CCCLXXV. Dicebatur hic Cicrops et difu^j sivae ob longitudinem corporis, sive ob id circa quod cum Aegyptius esset utramque linguam accipiebat. Tunc primum^k Curites et Coripantes modolatam^l in armis saltacionem^m invenerunt.

25 Secundum Hebreos iiCCCCXCIII, secundum LXX iiiDCCXXVIIIⁿ. Moyses annis XL aeductum ex Aegypto, regit populum Israhel in deserto anno ante urbem conditam, ut Orosius dicit, DCCCV a re-promissione Abrae^o CCCXXX anno. Moysi vero LXXX aetatis egressio filiorum Israhel ex Egypto tractus namque curruum in litore etiam et in profundo, quo usque visus^p admittitur, providetur. Ab hoc usque ad Salomonem et aedificationem templi numerantur anni CCCCLXXX.

30

SOURCES

- 1–4) Bede, 274–280. 5–8) Secundum – transfigurabat: Eusebius, 36a, 15; 35b, 6. 7–8) cf. Isidore, 45. 7) revere/E: re vera. 8–11) Etiam – vocatur: Eusebius, 37b, 17. 9) frates/E: frater. 8–9) cf. Isidore, 46; Augustine, DCD, 8. 11–12) Mercurius – iunxit: Isidore, 47–48. 11) Promethei/Is: Atlantis; multa/Is: multarum. 12–22) Apud – accipiebat: cf. Eusebius 38b–42b. 12) Negres/E: Mefres. 14) Menopen/E: Memnonem. 19) Cicrops – bovem: Isidore, 49–50; cf. Augustine, DCD, 8.18. 21) difu/E: Difyes. 22) acciebat/E: sciebat. 22–23) Tunc – invenerunt: Isidore, 51. 24–25) Bede, 281–282. 24) LXX: cf. Isidore, 54. 25–29) cf. Orosius I, 10.1–17. 28–29) cf. Eusebius, 43a.